



COMUNE DI MILLESIMO
PROVINCIA DI SAVONA
UFFICIO AFFARI GENERALI

Determinazione n. 079 del 13.09.2018

OGGETTO: Liquidazione compenso Revisore del Conto, Dott. Riccardo PANZERI. IMP. 2018/690

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n° 10 del 22.05.2015, con la quale veniva nominato il Revisore del Conto per il periodo GIUGNO 2015 – MAGGIO 2018, nella persona del Dott. Riccardo PANZERI di Cisano sul Neva e veniva contestualmente determinato il compenso annuo in € 4.792,25, oltre IVA e oneri 4%, il compenso spettante, oltre a riconoscere un rimborso spese pari a €. 2.396,13 massimo annuo;

PRESO ATTO che il revisore dr. PANZERI RICCARDO ha iniziato il proprio incarico in data 01/06/2015;

VISTA la manovra estiva L. 122/2010 art. 6 comma 3 che prevede una riduzione del 10% del compenso relativo all'anno 2009 a decorrere dall'anno 2012;

VISTA la deliberazione C.C. n° 20 del 26/07/2018, con la quale veniva nominato il Revisore del Conto per il periodo luglio 2018 – giugno 2021, nella persona del Dott. Delfino Alessandro in quanto il Dott. Riccardo PANZERI ha terminato il suo incarico;

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n° 20 del 26/07/2018, con la quale veniva prorogato l'incarico al dott. Riccardo PANZERI nei 45 giorni successivi alla data di scadenza, ai sensi degli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1 e 6 del decreto legge 16 maggio 1994, n. 293 (convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, n. 444);

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del compenso per il periodo 01.01.2018 al 15.01.2018 applicando la riduzione del 10%;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

- di impegnare e liquidare il compenso spettante al Revisore del Conto del Comune di Millesimo, Dott. Riccardo PANZERI, per il periodo 01/01/2018 al 15/07/2018, (5 mesi + 45 giorni di proroga deliberazione C.C. n° 20 del 26/07/2018) applicando una riduzione del 10% alla spesa lorda relativa all'anno 2009, dando atto che la spesa precedente ammontava a euro 5.474,44 oltre IVA e oneri 4% poi passata ad. €. 4.792,25 oltre iva 22% e oneri 4% passato ad. €. 4.753,00 oltre a IVA e oneri 4% , come stabilito da delibera C.C. 10 del 22.05.2015 che rapportata ai mesi di effettiva carica e precisamente dal 01/01/2018 al 15/07/2018 (5 mesi + 45 giorni di proroga) che pertanto ammonta a €. 2.595,80 per il compenso e €. 110,05 per rimborso spese che totalizzano €. 2.705,85 oltre iva 22% e oneri 4% per un totale lordo complessivo di €. 3.433,18;

- di liquidare, ai sensi dell'art. 241 del d.Lgs. n. 267/200, del D.M. 20/05/2005 e dell'art. 6, comma 3, del d.L. n. 78/2010 (L. n. 122/2010), i seguenti emolumenti a favore dell'organo di revisione:

A) Compenso annuo:	€. 2.595,80
B) Rimborso spese documentate di viaggio, vitto e alloggio (max 50% 2.396,13) pari a n. 2 accessi cassa previdenza	€. 110,05 €. 108,34
TOTALE	€. 2.814,08
C) IVA 22%	€. 619,10
TOTALE COMPLESSIVO DA CORRISPONDERE	€. 3.433,18

- di imputare la spesa complessiva rideterminata in €. 3.433,18 lorde al capitolo 1102070 "Spese per il Revisore del Conto", Tit. 1°, Serv. 0102, del corrente bilancio; (U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione)

CAPITOLO	DESCRIZIONE	MISS.	PROG	TIT	MACROAGGR.	CONTO PIANO FIN LIV IV	DESCRIZIONE
1102070	SPESE PER IL REVISORE DEL CONTO-ORGANI E INCARICHI IST DELL'AMMIN	1	1	1	03	U.1.03.02.01.000	ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE

IMPORTO	COD. PIANO FIN DEI CONTI LIV V	DESCRIZIONE	IMPEGNO
EURO 3.433,18	U.1.03.02.01.008	COMPENSI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI DI REVISIONE, DI CONTROLLO ED ALTRI INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'	2018/690

- Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con la presente disposto, trasmettendo copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di sua competenza ed emissione dei mandati di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Pregliasco Giovanna)

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa la presente atto
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Pregliasco Giovanna)

